
　

1 日 1 木

2 月 2 金

3 火 3 土

4 水 4 日

5 木 5 月

6 金 6 火

7 土 7 水

8 日 8 木

9 月 9 金

10 火 10 土

11 水 11 日 成人の日（休園）

12 木 12 月

13 金 13 火

14 土 14 水

15 日 15 木

16 月 16 金

17 火 17 土

18 水 18 日

19 木 19 月

20 金 20 火

21 土 21 水

22 日 22 木

23 月 23 金

24 火 24 土

25 水 25 日

26 木 26 月

27 金 27 火

28 土 28 水

29 木

30 金

31 土

元日・年始休み（休園）

おに退治！ 年始休み（休園）

年始休み（休園）

ぞう・きりん組こども専門学校
保育発表会参加 身体測定（第２週目）

身体測定（第２週目）

建国記念日

振替休日（休園）

記念撮影

港川中学校職場体験受入れ

港川中学校職場体験受入れ

きりん組新春餅つき大会（祖父母お
招き会）

お弁当会（第３水曜日）　　　　
キッザニア★10時～１２時

お弁当会（第３水曜日） 　　　　　  
きりん組課外（消防庁舎見学）

天皇誕生日（休園）

誕生会(第４水曜日）

誕生会(第４水曜日）

Nice Smile

新年あけましておめでとうございます。

旧年中はこども園の運営にご理解とご協力をいただき、心より感謝申し上げます。

本年も、子どもたち一人ひとりが安心して笑顔で過ごせるよう、職員一同力を合わせて保育に努めてまいりま

す。どうぞよろしくお願いいたします。

保育初めは１月５日（月）となります。元気な子ども達に会えるのを楽しみにしています。園では、凧あげや

福笑い、コマ回しなどの伝承遊びに親しみ、正月気分を味わえるような活動を取り入れていきたいと思います。

今月もよろしくお願いします。

記念撮影について

日程：２月１３日（金）９時４５分～

服装：かわいいお洋服

９時15分までの登園にご協力をお願い

します。

卒園式について

３月２１日（土）は卒園式が行われます。

きりん組の保護者の皆様はご参加くだ

さい。

その他クラスは、家庭保育のご協力を

お願いします。

★お正月 ★ゆき

★もちつき ★まめまき

★鬼のパンツ

今月のダンス

★ わくわくあふれだす

令和８年１月発行 （福）太陽のめぐみ福祉会 おひさま認定こども園 ９４３－０４８５ 園長：仲村由香

お礼

クリスマス会では、クリスマスソックス

や帽子、かわいいお洋服を準備して

くださりありがとうございました。サン

タさんを快く引き受けてくださったお

父様、ありがとうございます。

来年もご協力、よろしくお願いします。

今月のうた

お正月ってなぁに？

「1月1日は元日です。1年の始まりをお祝いする日なんだよ。また神様が1

月1日の太陽と一緒に来る日ともいわれていて、神社にお祈りにいったりす

るんだよ。この新しい年に神社やお寺に行くことを「初詣」といいます。

一度は行きたい。沖縄県の初日の出スポット！

【うるま市】海中道路→四方を海に囲まれたシーサイドコースで、ドライブ

しながら迎える初日の出は爽快な気分が味わえそうですね！

年賀状について

年賀状は、WEB配信をおこないま

す。ぜひ親子でお楽しみください。

新年度準備期間について

期間：３月２８日（土）、３１日（火）

家庭保育のご協力をお願いします。後

日、担任より登園確認をおこないます

のでご協力お願いします。

※3/31は、延長保育はありません。

保育園での怪我・事故発生時の病院受診対応について

平素より当園の保育運営にご理解とご協力をいただきありがとうございます。

さて、令和７年１２月より健康保険証が「マイナ保険証」へ移行されることに

伴い、当園における病院受診時の対応につきまして、取り扱い方法の見直しを

行いました。

マイナ保険証は、パスワード管理や医療履歴などの重要な個人情報を含むこと

から、園でお預かりすることができません。そのため、今後の対応につきまし

ては、以下のとおりとさせていただきます。

緊急を要する怪我や事故が発生した場合には、これまでと同様に園より医療

機関を受診いたしますが、受診の際には保護者の皆様に診察へのご同行をお願

いするとともに、同行できなかった場合には医療費につきましては一旦園で全

額支払いをおこないますので、後日保護者の皆様へ払い戻しのお手続きをして

いただくかたちとなります。

保護者の皆様にはご負担とお手数をおかけすることとなり、誠に恐縮ではござ

いますが、趣旨をご理解のうえ、ご協力をお願いします。

職場体験受入れについて

１月１４日（水）～１５日（木）は、港川中学

校職場体験の受け入れをおこないま

す。登降園の際にお会いすると思いま

ので、ご理解の程よろしくお願いしま


